
TOYOTA YARIS CROSS



V Y D E J M E  S E 
Z A  H R A N I C E 

O Č E K Á V A N É H O

Vítejte ve světě, kde se počítá každý krok. 
Když náš zakladatel Kiičiro Toyoda v minulosti pokaždé 
s ochotou spěchal zákazníkům na pomoc, uvedl do pohybu 
vskutku povznášející příběh. Příběh revolučních změn ve výrobě 
automobilů. Příběh průkopnických elektrifikovaných pohonů. 
Příběh zlepšování dostupnosti pro všechny. Příběh nezastavování 
se na místě. Příběh neustálého překonávání očekávání zákazníků 
ve snaze zvýšit kvalitu jejich života. A současně příběh vytváření 
lepšího světa.



Crossover Yaris Cross s kompaktními rozměry a zároveň velkými ambicemi 
přináší postoj a suverénní výhled vozů SUV v měřítku vhodném do města. 
Hbitý vůz s výrazným zevnějškem se chlubí velkorysou prostorností 
a všestrannými schopnostmi. Vychutnejte si sebejistotu vydat se 
všude, kam vás život zavane, za podpory moderního hybridního ústrojí 
a nezastavitelného pohonu všech kol.

KAŽDÁ 
SCHOPNOST 
SE POČÍTÁ

OBSAH
 6 Design
 8 Jízdní vlastnosti
 10 Hybrid AWD-i
 12 Pohodlí
 14 Technologie
 18 MyToyota
 20 Všestrannost 

a variabilita interiéru
 22 Bezpečnost
 26 Stupně výbavy
 36 Barvy
 38 Čalounění 
 40 Kola
 42 Příslušenství
 46 Technické údaje
 50 Ochrana životního 

prostředí a život bez obav

5



DESIGN

HVĚZDA 
KAŽDÉHO
JEVIŠTĚ

NECHTE PROMLOUVAT ZEVNĚJŠEK
Yaris Cross v progresivním hávu oslovuje svým 
výrazným a sebejistým designovým jazykem. 
Smělé a jasně definované charakteristické 
křivky spolu s čistými povrchy evokují 
nezaměnitelně luxusní pocit.

Yaris Cross s účelnými proporcemi a robustními 
plastickými tvary je jedním slovem nepřehlédnutelný. 
Nové provedení Premiere Edition posouvá vůz ještě 
o úroveň výše díky kombinaci působivého dvoubarevného 
lakování Zelená Urban a exkluzivních 18" kol z lehké 
slitiny. Vůz navržený pro snazší, chytřejší a rychlejší 
pohyb po městě byl zrozen k životu v rušných ulicích. 
Díky kompaktním rozměrům a větší světlé výšce je ovládání 
skutečně hračkou, bez ohledu na místo a čas. 

6 7



NEVYČERPATELNÁ 
ZÁSOBA ENERGIE

VÝKON BEZ KOMPROMISŮ
Agilní pohon Hybrid 130 se skvělou odezvou 
přináší ještě více energie. Je živý a dynamický 
v ulicích města i na otevřených silnicích pro 
radost z jízdy za každé situace. 

HYBRID 115
Výkon 116 k
Spotřeba paliva* 4,8–5,1 l/100 km 
Emise CO2* 108–116 g/km 
Zrychlení 0–100 km/h 11,8 s
K dispozici pro Active, Comfort a Style

HYBRID 130 
Výkon 130 k
Spotřeba paliva* 4,8–5,2 l/100 km
Emise CO2* 108–118 g/km 
Zrychlení 0–100 km/h 11,3 s
K dispozici pro Style, Executive, GR Sport 
a Premiere Edition

* V kombinovaném cyklu.

JÍZDNÍ SCHOPNOSTI

Od proplouvání rušnými ulicemi města až 
po nadvládu nad venkovskými cestami – Yaris Cross 
má dostatek hybridního výkonu na všechno. 
Moderní a úsporné pohony s autonomním dobíjením 
hladce spojují sílu benzínové jednotky s elektrickým 
pohonem. Výsledkem je agilní zrychlení pokaždé, 
když to potřebujete – pro váš spokojený úsměv 
na tváři. Hybrid 115 je hladce fungujícím ústrojím 
pro bezproblémové cestování ve městě. Hybrid 130 
je brilantní pracant, který skvěle poslouží k aktivní 
jízdě v dynamičtějším stylu. Stiskněte Start 
a nenechte se ničím zastavit.

98



HYBRID AWD-I

JISTOTA POHONU VŠECH KOL
Přepínač AWD-i disponuje režimy Snow a Trail pro 
spolehlivý postup vpřed za ztížených podmínek. 
Minimalizuje prokluz kol, a tak podporuje 
bezpečnost jízdy za každého počasí.

VŽDY POD 
KONTROLOU
Yaris Cross přináší bezpečnost opravdového SUV 
do jakýchkoli podmínek, protože nikdy nemůžete tušit, 
co vás čeká za příští zatáčkou. Pohon všech kol 
AWD-i s přídavným elektromotorem na zadní 
nápravě přináší skvělé záběrové schopnosti 
a držení stopy. Od projíždění zatáček za hustého deště 
až po zrychlování na nezpevněném povrchu: systém svými 
nepostřehnutelnými zásahy neustále bdí nad vaší 
bezpečností. A jelikož Yaris Cross automaticky přepíná 
mezi pohonem samotné přední nápravy a pohonem 
všech čtyř kol, chlubí se i nejnižší spotřebou v dané třídě.

10 11



MODERNÍ 
A POHODLNÝ

VÝHLEDY BEZ OMEZENÍ
Přirozené světlo, zaplavující interiér 
prostřednictvím panoramatického střešního 
okna, přispívá ke svěží a vzdušné atmosféře.

POHODLÍ

Uvelebte se v prostorném interiéru se zvýšenou jízdní 
pozicí jako ve vozech SUV. Vysoce kvalitní materiály 
po celé kabině s příjemným povrchem a moderním 
designem vytvářejí vzdušnou a povznášející atmosféru 
plnou světla. Zelený odstín Urban, použitý u dekoračních 
linek na přístrojové desce, dveřích a prošívání sedadel, 
odráží vnější vzhled a rozhodný charakter celého vozidla. 
Vůz pro každou příležitost s povznášejícím ambientním 
osvětlením udává tón ve dne i po setmění.

12 13



O KROK DÁLE
Toyota Smart Connect pomáhá rychle vyhledat 
nejbližší čerpací stanice nebo možnosti parkování. 
Systém s on-line cloudovou navigací včetně 
dopravních informací v reálném čase šetří vaším 
časem i energií.

NEUSTÁLE 
VE SPOJENÍ

TECHNOLOGIE

Yaris Cross nikdy nezůstává bez spojení. Centrem pozornosti 
je 10,5" dotykový displej multimédií s jemnou grafikou 
a bleskovou odezvou. Se systémem Toyota Smart Connect, 
podporujícím dotykové a hlasové ovládání, je volání, 
navigace i streamování médií hračkou. Yaris Cross 
je také mimořádně komfortní díky vyhřívání sedadel 
a volantu nebo systému klimatizace s technologií nanoe™ X, 
která čistí vzduch.

1514



PODMANIVÉ OZVUČENÍ JBL®
Systém ozvučení JBL s čistým a vyváženým 
zvukem osmi reproduktorů vytváří pohlcující 
akustiku se skvělým rozlišením.

SEBEJISTĚ POD 
KONTROLOU

TECHNOLOGIE

Digitální kokpit přehledně zobrazuje všechny 
klíčové informace, nenutí odklánět zrak od vozovky, 
a přispívá tak k bezpečné jízdě bez zbytečného stresu. 
Moderní 12,3" přístrojový štít zobrazuje jízdní 
údaje v zorném poli, aby řidič nebyl nucen 
zbytečně přeostřovat mezi displejem a vozovkou. 
Head-up displej posouvá tuto koncepci ještě o úroveň 
výše, kdy na vozovku před vámi virtuálně vykresluje 
některé klíčové informace, jako např. rychlost jízdy.

16 17



Aplikace MyToyota

POD KONTROLOU 
PŘES TELEFON

PROMĚŇTE SVŮJ TELEFON V KLÍČE OD VOZIDLA
Aplikace „Smart digitální klíč“ promění váš chytrý 
telefon v klíč od vozidla. Yaris Cross bezpečně 
odemknete a spustíte bez použití rukou, aniž byste 
museli cokoli vyndávat z tašky nebo kapsy.

MYTOYOTA

* Smart digitální klíč by se měl představit v druhé polovině roku 2024. Dostupnost funkcí 
a prvků výbavy se může lišit v závislosti na modelu, stupni výbavy a konkrétním trhu.

Vystoupením z vozidla konektivita nekončí. 
Mobilní aplikace MyToyota je vaším výkonným 
nástrojem na cestách. Pomocí dálkového ovládání 
snadno zabezpečíte vozidlo, zamknete dveře nebo 
zavřete okna – bez ohledu na to, kde právě jste. 
Funkce dálkového spouštění (Remote Start) připraví 
hybridní systém pohonu a zajistí vychlazení nebo 
vyhřátí kabiny ještě předtím, než usednete do vozu. 
A funkce pro vyhledávání vozidla (Car Finder) rozbliká 
výstražná světla, zatroubí a zobrazí polohu vozidla 
na mapě, abyste snáze našli svůj zaparkovaný vůz.

18 19



VARIABILITA INTERIÉRU

PROSTOR 
BEZ
OMEZENÍ

NIC NEMUSÍ ZŮSTAT DOMA
Prostor pro zavazadla jednoduše zvětšíte systémem 
sklopných sedadel s dělením v poměru 40:20:40 
(novinka v této třídě). To znamená ještě větší nabídku 
místa a neocenitelnou flexibilitu pro všechny věci, 
které zkrátka nemůžete nechat doma.

Yaris Cross má odpověď na všechno a nabízí dostatek 
místa pro všechny vaše koníčky. Promyšlené obestavění 
prostoru přispívá k co největší nabídce místa 
a praktičnosti interiéru s velkorysou kabinou pro 
posádku i objemným zavazadelníkem. Yaris Cross 
je i velmi praktický díky dvojité podlaze zavazadelníku, 
rozdělené v poměru 60:40, a elektrickému otevírání 
pátých dveří s automatickým ovládáním pohybem nohy. 
Sklopením všech zadních sedadel vykouzlíte nákladový 
prostor o objemu 1097 litrů; samostatné sklápění 
přináší flexibilitu pro převoz různorodého nákladu, 
od tašek až po jízdní kola. 

2120



Toyota T-Mate

STÁLE S VÁMI
PRO BEZPEČNĚJŠÍ
CESTOVÁNÍ

PŘEDKOLIZNÍ BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉM 
SE SYSTÉMEM ZMÍRŇOVÁNÍ KOLIZE 
NA KŘIŽOVATKÁCH
Předkolizní bezpečnostní systém 
rozpoznává rizika a zamezuje střetům 
s jinými vozidly, chodci, cyklisty nebo 
motocykly. Funguje tak, že řidiče varuje 
akustickou i optickou výstrahou a sám 
pomáhá brzdit.

POTLAČENÍ NECHTĚNÉ AKCELERACE
Pokud by řidič za pomalé jízdy prudce 
sešlápl akcelerační pedál přímo 
před překážkou, například vozidlem, 
cyklistou či chodcem, systém zabrání 
ostrému zrychlení, aby minimalizoval 
riziko nehody.

PROAKTIVNÍ ASISTENT ŘÍZENÍ – 
ASISTENT PRO ZPOMALENÍ
Tento systém podporuje hladké 
zpomalování po uvolnění akceleračního 
pedálu při dojíždění vozidla vpředu.

PROAKTIVNÍ ASISTENT ŘÍZENÍ
Tato funkce pomáhá řidiči bezpečně 
zůstat ve zvoleném jízdním pruhu. 
Systém rozpozná blížící se zatáčku 
a reguluje účinek asistenta řízení tak, 
aby vozidlo správně navedl do zatáčky. 
Kromě toho pomáhá zvyšovat stabilitu 
za jízdy v přímém směru.

SYSTÉM NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ
Pokud systém nějakou dobu 
nezaznamená žádné pokyny ze strany 
řidiče, spustí výstražný zvukový signál. 
Pokud by řidič nereagoval ani poté, 
systém EDSS postupně zpomalí 
až do úplného zastavení, aby vozidlo 
bezpečně zůstalo stát v daném 
jízdním pruhu.

CHYTRÁ BEZPEČNOST
Předkolizní bezpečnostní systém průběžně 
sleduje výskyt vozidel, chodců a cyklistů 
ve směru jízdy, v předstihu upozorňuje 
na případná nebezpečí a podle potřeby 
automaticky brzdí.

BEZPEČNOST

Další informace o systému T-Mate.

Yaris Cross nabízí bezpečnostní funkce na vrcholu 
třídy prostřednictvím systému T-Mate, spolehlivého 
partnera pro vaše cestování. Jeho součástí je nejnovější 
generace bezpečnostního paketu Toyota Safety Sense. 
Se systémem T-Mate jste vždy v bezpečných rukách.

2322



TECHNOLOGIE, 
KTERÁ CHRÁNÍ

ASISTENT BEZPEČNÉHO VYSTUPOVÁNÍ
Tento systém s využitím radaru systému 
sledování slepého úhlu pomáhá bránit 
kolizím při otevírání dveří vozidla právě 
v okamžiku, kdy se zezadu blíží jiný 
automobil nebo cyklista. Hrozí-li nebezpečí 
srážky, aktivují se kontrolky ve vnějších 
zpětných zrcátkách i přístrojovém štítu, 
barva ambientního osvětlení v interiéru 
se změní na červenou a zároveň se rozezní 
zvuková výstraha.

UPOZORNĚNÍ NA ZAPOMENUTÉ 
OBJEKTY NA ZADNÍCH SEDADLECH
Tento systém upozorňuje řidiče, 
aby na zadních sedadlech při vystupování 
nezapomněl ležet zavazadla nebo spícího 
pasažéra. Výstrahy zahrnují: varování 
v přístrojovém štítu a aktivaci výstražného 
světla s akustickou signalizací (v závislosti 
na modelu).

SYSTÉM SLEDOVÁNÍ PROVOZU 
V PŘÍČNÉM SMĚRU ZA VOZIDLEM S 
AUTOMATICKOU BRZDNOU FUNKCÍ 
Tento systém při couvání ven 
z parkovacího místa rozpozná vozidla 
blížící se z jedné či druhé strany, 
upozorní vás na ně a případně sám 
zabrzdí, aby zabránil nehodě.

PARKOVACÍ SENZORY S 
AUTOMATICKOU BRZDNOU FUNKCÍ
Tento inteligentní systém upozorňuje 
řidiče na překážky před vozidlem 
i za ním a automaticky brzdí ve snaze 
předejít nehodě.

SYSTÉM SLEDOVÁNÍ SLEPÉHO ÚHLU
Systém sledování slepého úhlu 
upozorňuje řidiče na všechna 
vozidla, která by mohl ve vnějších 
zpětných zrcátkách přehlédnout. 
Obzvláště užitečný je při předjíždění.

Na těchto stránkách jsou uvedeny 
pouze vybrané prvky výbavy vozidla. 
Nakonfigurujte si své vozidlo a objevte 
všechny možnosti systému T-Mate.

BEZPEČNĚJŠÍ PRO VŠECHNY
Systém po zastavení vozidla sleduje dopravu 
přijíždějící zezadu. Pokud by hrozilo nebezpečí 
nehody při otevření dveří, asistent bezpečného 
vystupování aktivuje zvukovou výstrahu a rozbliká 
ukazatele ve vnějších zpětných zrcátkách.

BEZPEČNOST

Máte-li ve městě k dispozici každý kousek volného místa, 
nemůže vás již nic zastavit. Podélné parkování před vaší 
oblíbenou prodejnou nebo couvání na přeplněném 
parkovišti před supermarketem – pokaždé se můžete 
spolehnout na pokročilý systém parkování Toyota 
Teammate, který bezpečně a pohodlně zvládne 
i ty nejnáročnější manévry. Stres spojený s parkováním 
je věcí minulosti – ovládání volantu i plynového 
a brzdového pedálu si vůz vezme na starosti za vás. 
Pro bezpečnější život ve městě, a to i na těch nejvíce 
stísněných místech, slouží standardně dodávané 
panoramatické zobrazení okolí vozu (360°), jakož i systém 
sledování slepého úhlu, parkovací senzory s automatickou 
brzdnou funkcí* a systém sledování provozu v příčném 
směru za vozidlem s automatickou brzdnou funkcí v rámci 
balíčku systémů T-Mate.

* Funkce automatického brzdění je k dispozici pouze v kombinaci s převodovkou CVT. U vozů s manuální převodovkou systém generuje zvuková upozornění.24 25



Elegantní jednoduchý styl a veškeré 
nezbytné technologie.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE
— K dispozici ve všech jednobarevných 

provedeních karoserie 
— Textilní černé čalounění se vzory (FB20)
— 16" kola z lehké slitiny, stříbrná (10 paprsků)
— Senzor šera
— Vnější zpětná zrcátka – elektricky ovládaná
— Senzor deště
— Automatická dálková světla (AHB)
— 9" displej multimediálního systému
— Multimediální systém Toyota Touch® 3
— 7" Barevný TFT multiinformační displej 

v přístrojovém štítu
— Systém nouzového zastavení (EDSS)
— Adaptivní tempomat s plným 

rychlostním rozsahem
— Asistent pro udržení uprostřed jízdního 

pruhu (LTA)
— Předkolizní bezpečnostní systém s funkcí 

rozpoznávání chodců a cyklistů
— Systém rozpoznávání dopravních značek 

(RSA)
— 6 reproduktorů
— Hlavice voliče převodovky obšitá kůží
— Automatická klimatizace
— Zadní parkovací kamera
— Přední mlhová světla (LED)
— Inteligentní adaptivní tempomat 

spolupracující s rozpoznáváním dopravních 
značek (iACC)

— Podpora bezdrátového připojení 
chytrých telefonů

— Ambientní LED osvětlení interiéru
— Bezdrátové nabíjení mobilního telefonu
— Přední a zadní parkovací senzory

COMFORT

STUPNĚ VÝBAVY

Nakonfigurujte si svoji 
Toyotu Yaris Cross.

2726



Skrz naskrz luxusní design 
plus všestrannost pro veškeré 
vaše potřeby.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE (NAD 
RÁMEC VÝBAVY COMFORT)
— Textilní šedočerné čalounění se vzory (FC20)
— 17" kola z lehké slitiny broušená 

(5 zdvojených paprsků)
— Bezklíčové odemykání a startování Smart 

Entry & Start
— 10,5" displej multimediální soustavy
— Toyota Smart Connect
— Tlačítko spouštění motoru
— Zatmavená zadní okna (Privacy Glass)
— Elektrická sklopná vnější zrcátka
— Bi-LED přední světlomety
— Zadní světla LED
— Směrová světla LED
— Černé čalounění stropu
— Vyhřívaná sedadla řidiče a spolujezdce
— Dělená dvouúrovňová podlaha 

zavazadlového prostoru – pouze pro verzi 4×2
— Sklopná zadní sedadla, dělení 40:20:40

STYLE

STUPNĚ VÝBAVY

Nakonfigurujte si svoji 
Toyotu Yaris Cross.

2928



Propracovaná konektivita ruku v ruce 
s efektním designem.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE 
(NAD RÁMEC VÝBAVY STYLE)
— K dispozici v těchto odstínech karoserie: 

Šedá – popelavá (1G3), Modrá Juniper 
(8Y8), Černá – noční obloha (209), 
Bronzovozelená (6X1), Stříbrná – třpytivá 
(1L0), Perleťová bílá (089) a Červená – 
karmínová (3U5)

— Textilní šedobéžové čalounění s černými 
bočnicemi ze syntetické kůže (EA40)

— 18" kola z lehké slitiny broušená 
(15 paprsků)

— Automatická klimatizace dvouzónová 
s technologií čištění vzduchu v kabině 
Nanoe-X™

— Vyhřívané stěrače
— Vyhřívaný volant
— Elektricky otevíratelné víko zavazadelníku
— Otevírání zavazadelníku pohybem nohy
— Digitální přístrojový štít (12,3")
— Sledování slepého úhlu (BSM)
— Asistent bezpečného vystupování (SEA)
— Upozornění na dopravu za vozem s brzdnou 

funkcí (RCTAB)
— Světlé čalounění stropu

EXECUTIVE

STUPNĚ VÝBAVY

Nakonfigurujte si svoji 
Toyotu Yaris Cross.

3130



Provedení GR SPORT, 
inspirované četnými úspěchy 
značky ve světě motoristického 
sportu, přináší suverénní postoj 
a nezpochybnitelnou energii.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE 
(NAD RÁMEC VÝBAVY EXECUTIVE)
— K dispozici v těchto odstínech dvoubarevné 

karoserie: Šedá Dynamic s černou 
střechou (2VF), Stříbrná – třpytivá s černou 
střechou (2VU), Modrá Juniper s černou 
střechou (M20), Perleťová bílá v kombinaci 
se střechou Černá – noční obloha (2PU) 
a Červená – karmínová v kombinaci 
se střechou černá – noční obloha (2SZ)

— Sedadla čalouněná EKO semišem 
Ultrasuede s bočnicemi ze syntetické kůže, 
logem GR SPORT a červenými detaily (EC20)

— 18" kola z lehké slitiny broušená 
(5 zdvojených paprsků)

— Přední maska chladiče v designu GR SPORT, 
černá lesklá

— Speciální tvar předního a zadního nárazníku 
v designu GR SPORT

— Startovací tlačítko s logem GR SPORT
— Hliníkové pedály
— Smart Digitální klíč
— Snížená světlá výška o 1 cm

GR SPORT

STUPNĚ VÝBAVY

Nakonfigurujte si svoji 
Toyotu Yaris Cross.

3332



Nový Yaris Cross v nejsmělejším 
provedení, které je synonymem 
atraktivního stylu a působivých 
technologií.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE 
(NAD RÁMEC VÝBAVY EXECUTIVE)
— K dispozici v těchto odstínech karoserie: 

Bronzovozelená s černou střechou (2TK), 
Stříbrná – třpytivá s černou střechou (2VU), 
Zelená Urban s černou střechou (M21) 
a Perleťová bílá v kombinaci se střechou 
černá – noční obloha (2PU)

— Textilní černé čalounění s černými bočnicemi 
ze syntetické kůže a detaily v barvě Zelená 
Urban (EB21)

— 18" kola z lehké slitiny, tmavý chrom 
broušená (10 paprsků)

— Smart Digitální klíč
— Panoramatický monitor 360°
— Pokročilý parkovací asistent Toyota Teammate
— Oplastování předního nárazníku 

ve stříbrné barvě
— Dekorační linka palubní desky a dveří 

zelená Urban
— Černé čalounění stropu
— Head-up displej (10")

PREMIERE EDITION

STUPNĚ VÝBAVY

Nakonfigurujte si svoji 
Toyotu Yaris Cross.

3534



Nic není nemožné s pestrou paletou odstínů 
karoserie včetně výrazných pastelových odstínů, 
lesklých metalických barev a atraktivního nového 
odstínu Zelená Urban. Dejte na odiv svoji kreativitu.

SMĚLÉ 
BARVY

Varianty jednobarevného lakování pro Yaris CrossVarianty dvoubarevného lakování pro Yaris Cross

8Y
8 

M
od

rá
 Ju

ni
pe

r§

08
9 

Pe
rle

ťo
vá

 b
ílá

*

08
9 

Pe
rle

ťo
vá

 b
ílá

*

04
0 

Bí
lá

 –
 č

is
tá

6X
3 

Ze
le

ná
 U

rb
an

1K
6 

Še
dá

 D
yn

am
ic

§

1K
6 

Še
dá

 D
yn

am
ic

*

6X
1 

Br
on

zo
vo

ze
le

ná
§

6X
1 

Br
on

zo
vo

ze
le

ná
§

3U
5 

Č
er

ve
ná

 –
 

ka
rm

ín
ov

á*

20
9 

Č
er

ná
 –

 n
oč

ní
 o

bl
oh

a§

1L
0 

St
říb

rn
á 

– 
tř

py
tiv

á§

3U
5 

Č
er

ve
ná

 –
 k

ar
m

ín
ov

á*

1H
5 

Še
dá

 –
 p

op
el

av
á§

1L
0 

St
říb

rn
á 

– 
tř

py
tiv

á§

BARVY

* Perleťový lak   § Metalický lak

209 Černá – noční obloha§ 202 Černá – hvězdná

8Y
8 

M
od

rá
 Ju

ni
pe

r§

36 37



NA MÍRU
1. Textilní černé čalounění se vzory
Standardně pro Comfort
2. Textilní šedočerné čalounění se vzory
Standardně pro Style
3. Textilní šedobéžové čalounění s černými 
bočnicemi ze syntetické kůže
Standardně pro Executive
4. Sedadla čalouněná EKO semišem 
Ultrasuede s bočnicemi ze syntetické kůže, 
logem GR SPORT a červenými detaily
Standardně pro GR SPORT
5. Textilní černé čalounění s černými 
bočnicemi ze syntetické kůže a detaily 
v barvě Zelená Urban
Standardně pro Premiere Edition

ČALOUNĚNÍ

POTŘEBÁM ŽIVOTA

1 2 3 4 5

3938



1. 16" kola z lehké slitiny, stříbrná (5 zdvojených paprsků)
Na přání pro všechny stupně výbavy
2. 16" kola z lehké slitiny, černá (5 zdvojených paprsků)
Na přání pro všechny stupně výbavy
3. 17" kola z lehké slitiny broušená, tmavě šedá (10 paprsků)
Na přání pro všechny stupně výbavy
4. 17" kola z lehké slitiny, stříbrná (10 paprsků)
Na přání pro všechny stupně výbavy
5. 18" kola z lehké slitiny, černá broušená 
(5 zdvojených paprsků)
Na přání pro všechny stupně výbavy
6. 18" kola z lehké slitiny broušená, černá (více paprsků)
Na přání pro všechny stupně výbavy

KOLA

D
YN

A
M

IK
A 

N
A

 P
RV

N
Í P

O
H

LE
D

Kola z nabídky příslušenství

1. 16" kola z lehké slitiny, stříbrná (10 paprsků)
Standardně pro Comfort
2. 17" kola z lehké slitiny broušená (5 zdvojených paprsků)
Standardně pro Style
3. 18" kola z lehké slitiny broušená (5 zdvojených paprsků)
Standardně pro Executive
4. 18" kola z lehké slitiny broušená (15 paprsků)
Standardně pro GR SPORT
5. 18" kola z lehké slitiny, tmavý chrom broušená (10 paprsků)
Standardně pro Premiere Edition

21 3 4 5

1

4

2

5

3

6

4140



Stylistické doplňky

Plastová rohož do zavazadlového prostoru
Plastová rohož, vyrobená na míru podle 
tvarů zavazadelníku vašeho vozidla, 
zajišťuje ochranu před nečistotami, 
špínou a poškozením. Speciální protiskluzový 
povrch rohože brání v pohybu uloženého 
nákladu za jízdy.

Ochrana pro opěradla sedadel
Ochrana pro opěradla sedadel zamezuje 
znečištění zadní strany sedadel 
po jejich sklopení při nakládání delších 
či neforemných předmětů.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Ochrana 
zavazadelníku

Černé doplňky
Černé detaily, zahrnující boční lišty v provedení 
černý lak a dekor stejného vzhledu ve spodní 
části víka zavazadelníku, jsou stylovým 
doplňkem každé Toyoty Yaris Cross.

Chromové doplňky
Zkrášlete svůj nový Yaris Cross několika 
rafinovanými chromovými doplňky, 
např. chromovými bočními lištami a dekorem 
ve spodní části víka zavazadelníku.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

4342



Ochranné fólie

Odlétávající kamínky, UV záření, posypová 
sůl nebo hmyz – lak vašeho vozu je pod 
permanentním útokem škodlivých vlivů, 
které by mohly narušit jeho krásný vzhled, 
a tak snížit jeho hodnotu. Fólie na ochranu 
laku pomáhají udržet vozidlo stejně krásné 
jako ve chvíli, kdy jste s ním vyjeli z autosalonu. 
Fólie pro nejzranitelnější partie vašeho vozu, 
po nalepení prakticky neviditelné, zajišťují 
tu nejlepší dlouhodobou ochranu karoserie.

— Ochranná fólie hran dveří
— Ochranné fólie klik dveří
— Ochranná fólie předního nárazníku
— Ochranná fólie kapoty
— Ochranné fólie vnějších zpětných zrcátek
— Ochranná fólie střechy

Demontovatelné závěsné zařízení
Umožňuje naplno využívat tažnou kapacitu 
vozidla. Pokud tažné zařízení momentálně 
nepotřebujete, lze jej snadno demontovat.

Nášlapný práh
Boční nášlapné prahy usnadňují přístup 
k příslušenství na střeše vozu a zároveň 
dodávají vašemu vozidlu robustnější vzhled.

Střešní box M
Aerodynamický střešní box nabízí dost místa 
pro vaše lyže, snowboardy nebo zkrátka cokoli, 
co potřebujete pobrat na dovolenou. 
Se snadným přístupem z obou stran a klíčem, 
který lze vyndat až poté, co zámek spolehlivě 
zapadne ve všech bodech, je také bezpečný 
a praktický.

Na cestách

PŘÍSLUŠENSTVÍ

44 45



TECHNICKÉ ÚDAJE
TECHNICKÉ ÚDAJE

e-CVT = elektronicky řízená převodovka s plynule měnitelným převodem

EKOLOGICKÉ PARAMETRY

Benzínový hybrid
1,5 litru Hybrid 115 e-CVT 
2WD

Benzínový hybrid
1,5 litru Hybrid 115 e-CVT 
Hybrid AWD-i

Benzínový hybrid
1,5 litru Hybrid 130 e-CVT 
Hybrid AWD-i

Benzínový hybrid
1,5 litru Hybrid 130 e-CVT 
2WD

Spotřeba paliva (dle příslušné legislativy)

Kombinovaná (l/100 km) 4,5–5,2 4,8–5,1 4,8–5,2 4,5–5

Část cyklu Low (l/100 km) 3,2–3,8 3,8–4,2 3,8–4,2 3,4–3,8

Část cyklu Medium (l/100 km) 3,4–3,9 3,6–4 3,6–4 3,4–3,8

Část cyklu High (l/100 km) 3,9–4,5 4,1–4,4 4,2–4,5 3,9–4,4

Část cyklu Extra High (l/100 km) 6,1–7 6,3–6,7 6,4–6,9 6–6,6

Emise CO2 (dle příslušné legislativy)

Kombinované (g/km) 101–117 108–116 108–118 101–113

Část cyklu Low (g/km) 72–86 86–95 85–94 77–87

Část cyklu Medium (g/km) 76–88 83–90 82–91 76–85

Část cyklu High (g/km) 88–102 93–100 94–103 88–99

Část cyklu Extra High (g/km) 139–159 144–152 144–155 136–150

Výfukové emise (v souladu se směrnicí EC 715/2007 v novele směrnice EC 2023/443 EA)

Norma Euro EURO 6 EA EURO 6 EA EURO 6 EA EURO 6 EA

Oxid uhelnatý, CO (mg/km) 157,1 97,5 81,6 83,8

Oxidy dusíku, NOx (mg/km) 7 3,3 6,1 6,2

Uhlovodíky, NMHC (mg/km) 13,5 8,3 8,2 8,9

Uhlovodíky, THC (mg/km) 16,1 9,8 9,9 10,6

Vnější hladina hluku (dB(A)) 68,0 68,0 69,0 70,0

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 se měří v řízeném prostředí za použití vzorového sériově vyráběného vozidla v souladu s požadavky metodiky měření WLTP dle nařízení komise (EU) 2017/1151 
a příslušných novelizací. Pro konkrétní konfigurace vozidla se spotřeba paliva a emise CO2 mohou vypočítávat na základě objednané volitelné výbavy. Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 vašeho 
vozidla se mohou od naměřených nebo vypočtených hodnot lišit, neboť na spotřebu paliva a emise CO2 má vliv styl jízdy a další hlediska (jako např. stav vozovky, hustota dopravy, stav vozidla, 
nahuštění pneumatik, zatížení, počet cestujících apod.).

MOTOR
Benzínový hybrid
1,5 litru Hybrid 115 e-CVT

Benzínový hybrid
1,5 litru Hybrid 130 e-CVT

Kódové označení motoru M15A-FXE M15A-FXE

Počet válců Řadový tříválec Řadový tříválec

Systém vstřikování paliva Sací kanál (vícebodové vstřikování) Sací kanál (vícebodové vstřikování)

Zdvihový objem (cm3) 1490 1490

Vrtání × zdvih (mm × mm) 80,5 × 97,6 80,5 × 97,6

Kompresní poměr 14,0:1 14,0:1

Max. výkon 116 130

Maximální výkon (k) 92 92

Maximální výkon (kW / ot.min-1) 68/5500 68/5500

Maximální točivý moment (Nm / ot.min-1) 120/3600–4800 120/3600–4800

Celkový výkon hybridního pohonu (kW) 85 96

Celkový výkon hybridního pohonu (k) 116 130

Přední elektromotor: Typ Synchronní elektromotor s permanentním magnetem Synchronní elektromotor s permanentním magnetem

Přední elektromotor: Maximální výkon (kW / ot.min-1) 59 62

Přední elektromotor: Maximální točivý moment (Nm / ot.min-1) 141 185

Baterie hybridního pohonu: Typ Lithium-iontová Lithium-iontová

Baterie hybridního pohonu: Kapacita (Ah) 4,3 4,3

JÍZDNÍ VÝKONY

Maximální rychlost (km/h) 170 170

Akcelerace 0–100 km/h (s) 11,2/11,8 10,7/11,3

Součinitel aerodynamického odporu 0,35 0,35/0,36

46 47



TECHNICKÉ ÚDAJE
TECHNICKÉ ÚDAJE

PŘEPRAVNÍ SCHOPNOSTI 5dv.

Objem zavazadelníku (5 nesklopených sedadel; po okenní čáru) (litry) 320/397

Objem zavazadelníku (sklopená zadní sedadla; po okenní čáru) (litry) 1097

Délka zavazadelníku (5 nesklopených sedadel) (mm) 785

Maximální šířka zavazadelníku (mm) 1402

Výška zavazadelníku (až po střechu) (mm) 852

ŘÍZENÍ 5dv.

Průměr otáčení – stopový (m) 10,6

SYSTÉM ZAVĚŠENÍ KOL
Benzínový hybrid
1,5 litru Hybrid 115 e-CVT

Benzínový hybrid
1,5 litru Hybrid 130 e-CVT

Vpředu Vzpěry McPherson Vzpěry McPherson

Vzadu Dvojité lichoběžníky / torzní příčka Dvojité lichoběžníky / torzní příčka

BRZDY

Vpředu Kotoučové s vnitřním chlazením, 1pístkové Kotoučové s vnitřním chlazením, 1pístkové

Vzadu Kotoučové plné, 1pístkové Kotoučové plné, 1pístkové

HMOTNOSTI A TAŽNÁ KAPACITA

Celková hmotnost vozidla (kg) 2440/2525 2440/2525

Pohotovostní hmotnost (kg) 1190–1330 1200–1360

Hmotnost vozidla v provozním stavu (kg) 1265–1355 1275–1380

Tažná kapacita, nebrzděný přívěs (kg) 550 550

Tažná kapacita, brzděný přívěs (kg) 750 750

VNĚJŠÍ ROZMĚRY 5dv.

Délka (mm) 4172/4192/4197

Šířka (mm) 1765

Výška (mm) 1585/1595

Rozchod kol, vpředu (mm) 1520/1530

Rozchod kol, vzadu (mm) 1519/1529/1531

Převis, vpředu (mm) 845/851

Převis, vzadu (mm) 767/786/787

Rozvor (mm) 2560

ROZMĚRY INTERIÉRU 5dv.

Počet sedadel 5

Šířka interiéru (mm) 1430

Výška interiéru (mm) 1205

15
85

/1
59

5 
m

m

1520/1530 mm

1765 mm

2560 mm

4172/4192/4197 mm

845/ 
851 mm 1519/1529/1531 mm

1765 mm

767/786/ 
787 mm

48 49



OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ŽIVOT BEZ OBAV

Další informace pro váš život bez obav naleznete na: www.toyota.cz/majitele/dily-a-prislusenstvi

§ O konkrétních podrobnostech servisního programu pro hybridní pohony Toyota se prosím informujte u svého prodejce vozů Toyota. 
◊ Detailní podmínky záruky vám sdělí místní prodejce.  ** Součástí záruky je i doprava do nejbližšího autorizovaného servisního 
místa Toyota. Tříletá záruka na lak bez omezení počtu kilometrů pokrývá vady laku a povrchovou korozi v důsledku výrobních vad. 
Na každou novou Toyotu poskytujeme 12letou záruku na ochranu proti prorezivění karoserie (nevztahuje se na užitková vozidla) 
v důsledku výrobních vad (materiály a zpracování). §§ Belgie 5 let; Portugalsko a Dánsko 1 rok.

ÚKOL Č. 1
NULOVÉ EMISE CO2 NOVÝCH 
VOZIDEL

Do roku 2050 chceme snížit emise CO2 produkované 
našimi vozidly o 90 % (ve srovnání s úrovní 
roku 2010). Za tímto účelem budeme podporovat 
vývoj nových vozidel s nulovými uhlíkovými emisemi 
a uděláme vše pro to, abychom zvýšili zájem o tato 
vozidla ze strany veřejnosti.

ÚKOL Č. 3
NULOVÉ EMISE CO2 VÝROBNÍCH 
ZÁVODŮ

S cílem snižovat uhlíkové emise v našich výrobních 
závodech se zaměřujeme na zdokonalování námi 
používaných technologií a přechod k alternativním 
zdrojům energie. Zasazujeme se snižovat
energetickou náročnost našich provozů a v ještě 
vyšší míře využívat obnovitelné zdroje energie, 
např. energii slunce a větru, jakož i zdroje s nízkou 
uhlíkovou stopou, jako např. vodík.

ÚKOL Č. 5
BUDOVÁNÍ SPOLEČNOSTI A SYSTÉMŮ 
ZALOŽENÝCH NA RECYKLACI 

Na úkolu recyklace materiálů pracujeme již 40 let 
s tím výsledkem, že 95 % materiálů z každé Toyoty 
Yaris Cross lze nyní recyklovat a opakovaně využívat. 
Kromě toho nabízíme nové a pokrokové způsoby 
likvidace vozidel poté, co dospějí na konec své 
životní pouti.

ÚKOL Č. 2
NULOVÉ EMISE CO2 ZA CELÝ ŽIVOTNÍ 
CYKLUS VOZIDLA 

Usilujeme o vznik řešení šetrnějších k životnímu 
prostředí – a poté je analyzujeme a vylepšujeme tak, 
abychom zajistili nejnižší možné dopady na životní 
prostředí v rámci celého životního cyklu vozidla*.

ÚKOL Č. 4
MINIMALIZACE A OPTIMALIZACE 
SPOTŘEBY VODY 

S ohledem na snižování spotřeby vody jsme v našich 
výrobních závodech začali zachytávat dešťovou 
vodu. Dále jsme vyvinuli technologie čištění, 
abychom námi používanou vodu dokázali buďto 
využít znovu, nebo ji bezpečně vrátit do místního 
vodohospodářského systému.

ÚKOL Č. 6
ROZVOJ BUDOUCÍ SPOLEČNOSTI 
V HARMONII S PŘÍRODOU 

S cílem zachovat či zlepšovat naši koexistenci 
se světem přírody pořádáme programy zalesňování 
a vysazování stromů, programy ozeleňování měst 
a další ekologické aktivity, a to v rámci našich 
vlastních provozů i jinde ve světě. Naším cílem 
je budovat společnost, kterou charakterizuje 
harmonické soužití člověka s přírodou.

Další informace o programu 
„Toyota Environmental Challenge“ naleznete na: 
www.toyota-europe.com/world-of-toyota/ 
feel/environmental-sustainability  
nebo se obraťte na místního prodejce vozů Toyota.

SERVISNÍ PROGRAM PRO HYBRIDNÍ VOZY
Program „Hybrid Battery Extra Care“§ zahrnuje 
prohlídku jednou ročně nebo každých 15 tisíc km 
(podle toho, co nastane dříve), a to po dobu až 10 let 
ode dne registrace vozidla.

KVALITNÍ SERVIS
Servisní prohlídku vašeho vozu Toyota je nutné 
absolvovat nejméně jednou za 2 roky / každých 
30 tisíc km (podle toho, co nastane dříve). 
Malá prohlídka vozu je předepsána každý rok 
nebo po ujetí 15 tisíc km.

NÍZKÉ NÁKLADY NA ÚDRŽBU
Všechny vozy Toyota jsou navrženy a vyrobeny tak, 
aby náklady na údržbu byly co nejnižší.

ORIGINÁLNÍ DÍLY
Váš vůz používá výhradně originální a schválené 
komponenty, které zaručují pověstnou kvalitu 
vozů Toyota.

ŽIVOT S TOYOTOU 
BEZ OBAV

KOMPLEXNÍ ZÁRUKA
Na každý nový vůz Toyota se vztahuje tříletá záruka 
s omezením na 100 tis. km◊, pokrývající veškeré 
výrobní vady**.

ZESÍLENÉ ZABEZPEČENÍ
Komplexní systém zabezpečení Toyota uspěl 
v pětiminutovém testu odolnosti proti odcizení 
v přísných zkouškách pojišťovacích ústavů.

TOYOTA EUROCARE 
Vychutnejte si cestování s pocitem bezpečí díky 
bezplatné asistenční službě Toyota Eurocare 
ve 40 evropských zemích, poskytované po dobu 3 let§§.

ORIGINÁLNÍ PRVKY PŘÍSLUŠENSTVÍ
Prvky příslušenství Toyota navrhujeme a vyrábíme 
stejně pečlivě, kvalitně a pozorně jako samotná 
vozidla Toyota. Na veškeré prvky příslušenství 
zakoupené společně s vozidlem se vztahuje 
tříletá záruka◊.

Toyota má snahu jít nad rámec nulových 
dopadů na životní prostředí a zanechat svět 
v lepším stavu než v minulosti. Za tímto účelem 
jsme si určili šest úkolů, které chceme splnit 
do roku 2050. Každý z nich přináší konkrétní 
problémy k vyřešení, nicméně jsme odhodláni 
dosáhnout pozitivního a trvale udržitelného 
dopadu na společnost i přírodu jako celek.

STRATEGICKÝ 
PLÁN „TOYOTA 
ENVIRONMENTAL 
CHALLENGE 
2050“ A POLITIKA 
ŽIVOTNÍHO CYKLU

* Metodika LCA automobilky Toyota, aplikovaná u našich osobních vozidel, byla posouzena 
a schválena ústavem TÜV Rheinland a obdržela certifikaci v souladu se standardy ISO14040/14044.

5150



TOYOTA YARIS CROSS 

KAŽDÁ SCHOPNOST SE POČÍTÁ
TOYOTA.CZ

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou v době jeho publikování podle našeho nejlepšího vědomí správné. Jednotlivé specifikace a prvky výbavy uvedené v tomto dokumentu závisí na místních 
podmínkách a požadavcích, a mohou se proto v závislosti na modelech prodávaných ve vašem regionu lišit. Podrobnosti týkající se specifikací a prvků výbavy ve vašem regionu vám sdělí místní prodejce. 
• Barva karoserie vozidla se může od fotografií vytištěných v této publikaci mírně lišit. • Čitelnost QR kódů vyobrazených v tomto katalogu může záviset na používané čtečce. Toyota nenese žádnou odpovědnost 
za čitelnost QR kódů nebo značek interaktivního obsahu na vašem zařízení. Toyota Motor Europe si vyhrazuje právo bez předchozího upozornění upravovat kterékoli technické údaje nebo vybavení. 
• © 2024 by Toyota Motor Europe NV/SA (‘TME’). • Bez předchozího písemného souhlasu Toyota Motor Europe je zakázáno kteroukoli část tohoto materiálu reprodukovat, a to v jakékoli podobě.

07/24/YARISCROSS/CZ/0000 YAMB328




